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INTEGRACJA Z UNIĄ EUROPEJSKĄ 

W dniu 13 listopada br. w Centrum Promocji i Kultury w Kraśniku odbyła się konferencja z
udziałem sołtysów, radnych, przedsiębiorców, wójtów i innych liderów lokalnej społeczności.
Organizatorem tego spotkania był Związek Powiatów Polskich, zaś gospodarzem Starosta
Kraśnicki.
Intencją tego spotkania było przekazanie wielu informacji dotyczących negocjacji Polski z Unią
Europejską w obszarze rolnictwa.
Prelegenci dość szczegółowo omówili problematykę dającą odpowiedź na następujące
zagadnienia:
- co to jest Unia Europejska ?
- jakie obszary i problemy są przedmiotem negocjacji i jakie jest stanowisko w tych
sprawach Polski w odniesieniu do Unii Europejskiej ?

Bardzo trafne moim zdaniem było podejście prelegentów do określenia celu spotkania.
Referujący zastrzegli się, że nie mają zamiaru nikogo namawiać, agitować, czy wprost
zmuszać do Unii Europejskiej.
Chodziło bowiem o to, aby uczestnicy mieli możliwość zapoznać się z tymi ważnymi
problemami, przed którymi stoi nasze rolnictwo.
Mówiono o tym, jakie stanowisko negocjacyjne przekazała stronie unijnej strona polska, gdy
chodzi o problemy naszego rolnictwa, co strona polska może zyskać, a co stracić.
W kilku krótkich artykułach na łamach Gazety Urzędowskiej pisać będziemy o tych
zagadnieniach.

Jak poinformowano zgromadzonych liderów lokalnej społeczności – o przystąpieniu do Unii
Europejskiej zdecyduje polskie społeczeństwo w drodze referendum.
Ogólnie należy stwierdzić, że przekazane informacje były dość interesujące, ciekawe,
zadawano wiele pytań, na które nie zawsze można było uzyskać satysfakcjonującą pytających
odpowiedź
Moje osobiste obserwacje są takie, że referujący zagadnienia negocjacyjne nie umieli udzielić
odpowiedzi na pytania, czy już cokolwiek w obszarze rolnictwa zostało wynegocjowane i co z
tego wynika dla przeciętnego Kowalskiego .
Warto wiedzieć, że wejście do Unii jest niemalże przesądzone i ważne jest jak się do tego faktu
przygotować.
W kolejnych krótkich artykułach poinformujemy zainteresowane osoby co nas czeka w okresie
oczekiwania na członkostwo w Unii Europejskiej, jakie problemy i w jakiej formie będą
przedmiotem negocjacji, gdy chodzi o rolnictwo pomiędzy Polską, a Unią Europejską.

Zachęcam do czytania zamieszczanych krótkich informacji na ten temat w kolejnych
wydaniach Gazety Urzędowskiej.

Wójt Gminy – Jan Woźniak
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GMINNE BEZROBOCIE – ciąg dalszy dyskusji do treści informacji
zamieszczonej w pierwszym numerze lokalnej gazety „Urzędowiak”.

Chociaż po zakończeniu XV Tygodnia Kultury Zdrowotnej w Urzędowie bardziej od osoby
Prezesa Towarzystwa Ziemi Urzędowskiej jako lekarza należy oczekiwać więcej przemyśleń w
obszarze funkcjonowania służby zdrowia, spojrzenie na problem gminnego bezrobocia jest



również bardzo ważne i ciekawe.
Jako lokalny samorząd niewiele możemy zrobić, aby problem ten łagodzić, nie mówiąc o tym,
aby zagadnienie to docelowo rozwiązać.
Organizowane są roboty publiczne, prace interwencyjne dla kilku osób, gdyż środki na ten cel
są limitowane na poziomie Powiatowego Urzędu Pracy.
Brakuje również prawnych możliwości do wydzielenia z budżetu gminy określonej kwoty
pieniędzy na zorganizowanie dla bezrobotnych pracy nawet na zasadzie okresowego
zatrudnienia.
Pan Dyrektor SPZOZ Urzędów wykazuje wiele troski o bezrobotnych w gminie i trzeba
przyznać, że jest to bardzo szlachetny i szczytny cel, chociaż jednocześnie to ludzie z
zewnątrz interweniują i obciążają gminę za zatrudnianie w strukturze SPZOZ Urzędów
emerytów zapewne przydatnych gminnej służbie zdrowia.
Założenie, że transfer budżetowych pieniędzy w lokalne firmy umożliwi określonej grupie osób
przynajmniej okresowe zatrudnienie jest chybiony i może mieć tylko częściowe uzasadnienie.
Mamy bardzo wiele przykładów współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami i będziemy jeszcze o
tym pisać, przy czym tak jakoś dziwnie się składa, że modernizację kotłowni w Ośrodku
Zdrowia w Urzędowie, gdzie inwestorem był Dyrektor SPZOZ Urzędów wykonywała firma z
Janowa Lubelskiego.
Oznacza to, że są pewne ograniczenia wynikające z ustawy o zamówieniach publicznych i
prace o wartości powyżej 30 tys. EURO (ponad 100 tys. zł ) podlegają określonym zasadom
postępowania. Aby więc być wykonawcą takiego zadania trzeba chcieć mieć firmę, która
będzie w stanie wykonać takie prace, przygotować wiele wymaganych dokumentów, przystąpić
do przetargu i zaoferować warunki najkorzystniejsze dla wydatkowania publicznych pieniędzy
podatników. Jako otwarte do dyskusji pozostawiam pytanie – czy wolą podatników, a nawet
mieszkańców gminy jest, aby zakupy towarów, usług bądź robót budowlanych wykonywali
wyłącznie przedsiębiorcy z terenu gminy, niezależnie jakie proponują ceny, czy też zgodnie z
przepisami ustawy należy dokonywać wyboru oferty cenowo niskiej, a jednocześnie
zapewniającej należyte wykonanie zamówienia ?
Bez względu na opinie osób piszących na łamach różnych lokalnych gazet przepisy ustawy o
zamówieniach publicznych muszą być respektowane.
Nie zamierzamy aktywizować lokalnych wykonawców do realizacji zamówień na roboty jakie
będą wykonywane na terenie gminy, obawiając się kąśliwych komentarzy na ten temat.
Trudno nam niekiedy zrozumieć fakty, że są firmy z Lublina, Janowa, Puław, Kraśnika, które
wiedzą i przystępują do przetargów organizowanych w gminie, a rzekomo nasi przedsiębiorcy
nie wiedzą i pozostaje im tylko tajemniczy uśmiech Mona Lisy.
Ale jest wiele powodów, aby ten tajemniczy uśmiech Mona Lisy przenieść do obszaru
finansowania i funkcjonowania służby zdrowia w naszej gminie.
Wszyscy ubezpieczeni, którzy zdecydowali się zapisać do lekarzy rodzinnych pracujących w
Ośrodkach Zdrowia w gminie, zapewne nie będą zbudowani jeżeli się dowiedzą, że przy takim
niedostatku służby zdrowia, takich trudnych problemach związanych z bezrobociem nakłady na
wynagrodzenia w SPZOZ Urzędów porównując rok 2000 do 2001 wzrosły aż o kwotę 225 694
zł, co stanowi 47,4 %, a gmina ponosi nakłady na remonty Ośrodków Zdrowia.
Z przytoczonego przykładu wynika, że jednak pewne drażliwe problemy są inaczej widoczne z
pozycji lokalnego obserwatora, bądź nawet samorządowca.
Jako lokalny samorząd zainteresowani jesteśmy różnymi pomysłami dotyczącymi łagodzenia
skutków bezrobocia, bo całkowite rozwiązania tego trudnego problemu jest praktycznie
nierealne.
Wdzięczni za dotychczasowe uwagi liczymy, że na łamach lokalnej prasy wypowiadać się będą
ludzie wtajemniczeni w różnym stopniu w problematykę bezrobocia.
Zależy nam bardzo na tym, aby swoje uwagi również i krytyczne zamieszczali ludzie, których
problem ten bezpośrednio dotyczy.

Wójt Gminy – Jan Woźniak
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Z życia Klubu Abstynenta „PŁOMYK”.

Zbliża się  dzień w którym będziemy obchodzić  10 – tą  rocznicę istnienia  naszego
Klubu Abstynenta „PŁOMYK”.  Na stałe wrósł  w naszą społeczność.  O celowości  istnienia
takiej placówki nie trzeba nikogo przekonywać. Choć spotykamy się z zarzutem, że klub nie
jest potrzebny. Na szczęście są to głosy ludzi zawistnych, którzy nie potrafią dostrzec problemu
z nadużywaniem alkoholu. Kiedyś w gazetce lokalnej pisałem o tym. Wspomniałem o tym, że w
przypadku udanej operacji czy też wyzdrowienia chorego - uważa się to za cud. Gdy ktoś
przestanie pić uważa się to za coś normalnego a gdy to zrobił przychodząc do klubu – uważa
się go za niespełna rozumu. Nadal panuje przekonanie, że lepiej pić, poniewierać się, ubliżać
żonie, dzieciom. A przyjście do klubu uważa się za coś co uwłacza godności osobistej. Jest to
myślenie nie mające racjonalnego wytłumaczenia.

W ciągu  tych  dziesięciu  lat  wielu  ludzi  wróciło  na  drogę  trzeźwości.  Wielu  nie
przychodzi ale dalej utrzymuje abstynencję. To są przykłady, że jest sens na istnienie klubu.
Wystarczy  posłuchać  wypowiedzi  osób  najbliższych  jak  teraz  wygląda  ich  życie.  Klub
Abstynenta  „PŁOMYK”  wspólnie  z  Urzędem  Gminy  i  Gminną  Komisją  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych organizował wiele spotkań w których uczestniczyli przedstawiciele
Gminy,  zaproszeni  goście,  sympatycy  ruchów trzeźwościowych i  nasi  przyjaciele  z  klubów
całego województwa.

Nasz  klub  jest  otwarty  dla  wszystkich.  Jedynym warunkiem -  to  być  trzeźwym.
Organizowane są spotkania w każdy drugi wtorek miesiąca dla osób zainteresowanych aby



dowiedzieć  się  o  tym  jak  nam  udało  się  żyć  inaczej  –  być  trzeźwym.  Informacja  wisi  w
przykościelnej tablicy. I nic. Widocznie w naszym mieście nie ma problemu z nadużywaniem
alkoholu.  W  tej  sprawie  odmienne  zdanie  ma  Policja,  Gminna  Komisja  Rozwiązywania
Problemów  Alkoholowych,  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej.  Do  nich  zwracają  się
zrozpaczeni rodzice, żony prosząc o pomoc. Decyzję o podjęciu leczenia i przyjścia do klubu
pozostawiam do indywidualnego rozpatrzenia.

Klub „PŁOMYK” postanowił wyjść na zewnątrz. Nawiązaliśmy współpracę z Klubem
Abstynenta „ANIMUS” z Poniatowej. Odbyły się już dwa spotkania. Jedno w Tygodniu Kultury
Zdrowotnej w Gminnym Ośrodku Kultury a drugie w naszym klubie.
W rozmowach z przyjaciółmi postanowiliśmy kontynuować naszą współpracę polegającą na
organizowaniu rodzinnych spotkań. W drugim spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Urzędu
Gminy, Komisji oraz ksiądz kanonik Kazimierz Krakowiak już od tylu lat orędownik życia w
trzeźwości.  Cały  czas  towarzyszył  nam  zespół  wokalno-instrumentalny  klubu  „ANIMUS”.
Bardzo  młody,  nie  tylko  z  racji  swojego  powstania  ale  i  wiekiem,  co  ułatwiło  im  bliższy  i
przyjacielski  kontakt  z  naszymi  dziećmi.  Zgromadzeni  wokół  dwu  wspaniałych  dziewczyn
śpiewali  wspólnie.  Tak niewiele potrzeba aby u naszych dzieci  dotkniętych osamotnieniem,
przygnębieniem wyzwoliła się chęć do życia, choć na krótki czas powrócił uśmiech na twarzy.
Reakcja dzieci  spowodowała,  że postanowiliśmy takich spotkań organizować jak najwięcej.
Winniśmy to naszym dzieciom. One nie ponosiły winy za sytuację w naszych domach. Na
zakończenie podjęliśmy wspólnie z zarządem klubu „ANIMUS”  organizowanie  „Andrzejek”,
wspólnego  Mikołaja,  organizację  kuligów  i  wiele  innych  imprez  integrujących  nasze
środowiska.  Zamierzenia  i  cele  nie  przekraczają  naszych  możliwości.  Znając  już
zaangażowanie  Urzędu  Gminy,  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  możemy  teraz  przystąpić  do
realizacji wspólnych celów.

Nasza działalność nie opiera się tylko na zabawach. W trakcie takich spotkań bardzo
dużo rozmawiamy dzieląc się doświadczeniami jak najlepiej zorganizować życie bez alkoholu.
A że czasem zatańczymy, nie ma nic w tym zdrożnego. Gdy piliśmy nie było takiej możliwości.
Dlaczego nie robić tego teraz po trzeźwemu? Naszym zadaniem jest pokazanie, że istnienie
klubu  abstynenta  ma  sens,  że  nie  jesteśmy  zamknięci  w  ścisłym  gronie.  Oczekujemy
współpracy  z  ludźmi,  którym zależy  na  tym aby  w naszych  domach zapanowała  radość  i
wzajemne zrozumienie.

Tadeusz Tarkowski
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Gminny Ośrodek Kultury w Urzędowie zaprasza
wszystkich zainteresowanych do uczestniczenia w pracach
Koła Miłośników Astronomii im. Jana Heweliusza

Każdy zainteresowany może korzystać ze zgromadzonej w ciągu siedmiu lat działalności
koła literatury, książek, czasopism, atlasów, map nieba, map Księżyca, slajdów. Koło wydaje
własny informator „HEWELIUSZ” w którym prezentuje swoje osiągnięcia.

Pod kierunkiem członków Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii prowadzone są
obserwacje nieba za pomocą dwóch teleskopów systemu Newtona:

1. o średnicy zwierciadła 280 mm - powiększenia od 40 do 900 razy !

z prowadzeniem elektronicznym

2. o średnicy zwierciadła 150 mm - powiększenia od 30 do 500 razy !

Dzięki tym teleskopom mamy możliwość obserwacji Planet, ich Księżyców, wspaniałych
obiektów mgławicowych,  Galaktyk,  oraz szeregu zjawisk  astronomicznych niemożliwych do
zaobserwowania gołym okiem! Istnieje możliwość grupowego uczestniczenia w obserwacjach
nieba przez teleskopy, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu w Gminnym Ośrodku Kultury.
Na  życzenie  zainteresowanych  szkół,  klubów,  świetlic  oraz  osób  prywatnych-  służymy
wypożyczeniem sprzętu obserwacyjnego!

W kole działa między innymi sekcja astrofotografii,  zajmująca się wykonywaniem zdjęć
poszczególnych  obiektów  sfery  niebieskiej  /Komet,  mgławic,  Planet,  Księżyca  itp./.  Do
fotografowania nieba wykorzystujemy teleskopy oraz obiektyw MTO-1000. Średnica obiektywu
wynosi  10  cm,  ogniskowa  1m.  Obiektyw  może  również  służyć  jako  trzeci  teleskop
obserwacyjny dający powiększenia do 200 razy! Dzięki kamerze CCD Koło ma utrwalone na
taśmach  video  całkowite  zaćmienie  Słońca  z  1999  r.  obserwowane  podczas  wyprawy  na
Węgry.

W ostatnim czasie koło zorganizowało szereg prezentacji swoich osiągnięć. Między innymi
podczas powiatowych Dożynek w Annopolu i festynie zorganizowanym przez kraśnickie
stowarzyszenie dzieci specjalnej troski. W czasie tego festynu nawiązano kontakt z Lubelskim
Ośrodkiem Samopomocy. Dzięki temu pozyskane zostały środki finansowe w wysokości 2.000
zł. na doposażenie materiałowe koła.

W dniu 17 listopada gościliśmy blisko trzydziestoosobową grupę nauczycieli  z Lublina i



okolic.  Pani  Halina  Hevelke  –  opiekunka  koła  zaprezentowała  zebranym  pamiątki  po
astronomie Janie Heweliuszu, drzewo genealogiczne rodu oraz przedstawiła obszerny życiorys
sławnego  przodka.  Uczestnicy  spotkania  mieli  okazję  podziwiać  przez  teleskop  Marsa  i
Saturna.  Dopełnieniem  atrakcji  wieczoru  był  „pokaz”  jakie  Niebo  Gwiaździste  samo
przygotowało dla jego miłośników. Otóż ok. 10 minut przed godziną 19 na południowej części
nieba rozbłysnął z wielką jasnością meteor. Jego blask - porównywalny z jasnością Księżyca w
pełni  sprawił,  że niebo wokoło przybrało zieloną poświatę.  Być może, ktoś z mieszkańców
Urzędowa  i  okolic  był  świadkiem  tego  niecodziennego  zjawiska?  Prosimy  o  zgłaszanie
wszelkich  informacji  w  Gminnym  Ośrodku  Kultury.  Na  pewno  zostaną  wykorzystane  do
szczegółowego raportu.

Józef Baran

5 Jesienny Konkurs Recytatorski

12 listopada br. w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje gminne 5 Jesiennego
Konkursu Recytatorskiego pod hasłem „Poeta Rocznik 1920”.

Do udziału w konkursie przystąpiło 21 wykonawców ze szkół podstawowych, gimnazjów i
liceum  ogólnokształcącego.  Każdy  z  wykonawców  zaprezentował  dwa  wiersze  poetów
urodzonych ok. roku 1920. Jako obowiązkowy był wiersz Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. Po
przesłuchaniu wszystkich wykonawców komisja oceniająca w składzie: Małgorzata Kędziora –
przewodnicząca  /  Klub  Osiedlowy  Mix  z  Kraśnika  /,  Marianna  Parczyńska  –  członek
/polonistka z Zespołu Szkół Rolniczych w Urzędowie / oraz Józef Baran – członek / GOK / do
turnieju na szczeblu powiatowym zakwalifikowali:

1. Konrad Kowalski – kl. V, Szkoła Podstawowa w Urzędowie

2. Anna Lewandowska – kl. VI, Szkoła Podstawowa Urzędowie

3. Renata Kulik – kl. II, Gimnazjum w Skorczycach

4. Agniszka Cybulak – kl. II, Gimnazjum w Urzędowie

5. Katarzyna Feledyn – kl. III Liceum Ogólnokształcące w Urzędowie

Turniej powiatowy odbył się 19 listopada br. w GOK w Trzydniku Dużym.
Do przeglądu na szczeblu wojewódzkim zakwalifikował się Konrad Kowalski.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Józef Baran
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Do Redakcji Miesięcznika Społeczno – Kulturalnego „URZĘDOWIAK”

Popieramy  inicjatywę  redakcji  związaną  z  wydawaniem  miesięcznika  społeczno  –
kulturalnego „URZĘDOWIAK” kierowanego,  zgodnie z założeniem, do mieszkańców naszej
gminy.
W gospodarce rynkowej nie ma wyłączności, czy też monopolu na działalność kulturalną, czy
też gospodarczą według ściśle przyjętego rozwiązania modelowego.
Nic nie stoi na przeszkodzie, aby nadal była redagowana „Gazeta Urzędowska”, która w słowie
wstępnym  kierowanym  do  czytelników  miesięcznika  URZĘDOWIAK  zaliczona  została  do
przeszłości.
Znamienny  jest  fakt,  że  redakcja  „URZĘDOWIAKA” pragnie,  aby  informacje  ważne  dla
społeczeństwa były przekazywane na bieżąco rzetelnie i uczciwie. Czytając pierwszy numer
miesięcznika stwierdzić należy, że autorzy niektórych informacji, czy też tekstów tej zasady nie
respektują, a podnoszone fakty są niekiedy sprzeczne z prawdą, a nawet z prawem. Sądzę, że
gminny  samorząd  będzie  mógł  precyzować  swoje  opinie,  uwagi  do  treści  tekstów
redagowanych w miesięczniku społeczno - kulturalnym „URZĘDOWIAK”.
Dziękując za podjęcie tej cennej inicjatywy życzę, aby spełniły się założenia przyjęte przez
redakcję,  aby  społeczeństwo  naszej  lokalnej  wspólnoty  przyjęło  ten  miesięcznik  jak  swoją
gazetę, a ludzie piszący mogli wskazywać błędy w działaniu, sugerować jak dla wspólnego
dobra lepiej pracować i rozwiązywać codzienne problemy gminy Urzędów.

Wójt Gminy – Jan Woźniak
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